ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Tịnh Châu, ngày       tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

Quy định mức thu lệ phí hộ tịch áp dụng tại UBND xã Tịnh Châu

Căn cứ Nghị quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày 12/3/2021 của Hội đồng

Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản

lý lệ phí hộ tịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 11/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của Hội đồng

Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Quy định mức thu phí, lệ phí thuộc

thẩm quyền quyết định của Hội đồng Nhân dân tỉnh khi thực hiện các thủ tục

hành chính thông qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

UBND xã Tịnh Châu thông báo quy định mức thu lệ phí hộ tịch áp dụng

tại UBND xã như sau:

1. Mức thu lệ phí hộ tịch

STT Các trường hợp nộp lệ phí hộ tịch
Mức thu

(đồng/trường hợp)

* Đối với trường hợp nộp hồ sơ trực tiếp, dịch vụ bưu chính công ích

1 Đăng ký khai sinh không đúng hạn 8.000

2 Đăng ký lại khai sinh 8.000

3 Đăng ký khai sinh cho người đã có hồ sơ, giấy tờ 8.000

4 Đăng ký khai tử không đúng hạn 8.000

5 Đăng ký lại khai tử 8.000

6 Đăng ký lại kết hôn 30.000

7 Đăng ký nhận cha, mẹ, con 15.000

8 Bổ sung hộ tịch 15.000

9 Cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân 15.000

10
Xác nhận hoặc ghi vào Sổ hộ tịch các việc hộ tịch

khác, đăng ký hộ tịch khác
8.000

* Đối với trường hợp nộp hồ sơ thông qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4

Bằng 50% mức thu lệ phí nêu trên (được làm tròn đến đơn vị nghìn đồng).

2

2. Các trường hợp được miễn thu lệ phí

- Đăng ký hộ tịch cho trẻ em, người cao tuổi (trừ trường hợp có yếu tố

nước ngoài).

- Người có công với cách mạng, người thuộc gia đình có công với cách

mạng, người thuộc hộ nghèo, người khuyết tật.

UBND xã Tịnh Châu thông báo đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã

được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (b/c);

- Phòng Tư pháp thành phố;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các đoàn thể;

- Các thôn;

- Ban biên tập TTTĐT xã;

- Lưu: VT, HSKSTTHC
.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Lâm

		2022-11-25T15:35:15+0700
	Trần Ngọc Lâm

		2022-11-25T16:07:26+0700

		2022-11-25T16:07:26+0700

		2022-11-25T16:07:26+0700

		2022-11-25T16:07:26+0700

		2022-11-28T09:23:08+0700

		2022-11-28T09:23:08+0700